Протокол № 1
О работе студенческого научного кружка

«На службе Отечеству»

от «25» сентября 2025 года

Присутствовали: 32 человека

НАУЧНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ:
к.э.н., старший преподаватель Воронова Екатерина Игоревна

Повестка дня:

Об освещении научной и профессиональной деятельности в Telegram-канале кружка и
участии в научных мероприятиях.

СЛУШАЛИ:

к.э.н. старшего преподавателя Воронову Е.И.:

1. Обсуждение обновленного формата деятельности кружка «На службе Отечеству».
Рассмотрена полная версия документа «Прогноз социально-экономического развития
Российской Федерации на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», проведен
краткий анализ его ключевых положений, связанных с национальными проектами,
инфраструктурными инициативами и повышением эффективности госуправления.

2. Обзор условий участия в Международной научно-практической конференции
«Управленческие технологии для профессионалов». Освещены дата, особенности и цели
проведения: 18 сентября 2025 года, формат очный и с применением дистанционных
технологий, миссией выступает обмен научными идеями и опытом по вопросам
государственного и муниципального управления, а также укрепление научно-
исследовательского потенциала бакалавров, магистрантов и аспирантов.

3. Уведомление о начале регистрации в научно-образовательные кластеры Финансового
университета. Рассмотрели перспективы членства, сроки регистрации, а также ограничения:
подача заявок возможна только в один кластер до 20 октября 2025 года, участие в
деятельности сопровождается доступом к образовательным ресурсам для развития
профессиональных навыков, общением с ведущими экспертами науки и бизнеса,
возможностями стажировок и трудоустройства в государственном и корпоративных
секторах, дополнительными баллами при поступлении в магистратуру. Была приведена
инструкция для участников кружка по подаче заявок.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Продолжить ведение кружка «На службе Отечеству», признать его работу
функциональной и эффективной.
2. Принять к сведению информацию о предстоящем научном мероприятии и подать заявки
на участие.

 Научный руководитель:  Воронова Е.И.